
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

С. АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» 

  

ПРИКАЗ 

 

 

09 сентября 2024 года        № 259 /02-03 

 

 

Об организации методической работы в 2024-2025 учебном году 

 

        В целях организации методической работы в школе, на основании Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения методического совета 

школы, протокол от 27.08.2024 года №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав методического совета на 2024-2025 учебный год (приложение№1). 

2. Назначить руководителей предметных методических объединений школы на 2024-2025 

учебный год: 

 учителя начальных классов Красноперову О.Н. (методическое объединение учителей 

начальных классов); 

 учителя русского языка и литературы Шитакову М.В. (методическое объединение 

учителей русского языка и литературы); 

 учителя информатики КолтышевуТ.Л. (предметное методическое объединение учителей 

математики и информатики);  

 учителя английского языка Ткач А.Р. (методическое объединение учителей иностранного 

языка); 

 учителя химии Горст А.М. (методическое объединение учителей естественно-научного 

цикла);  

 учителя истории Монакову М.В. (методическое объединение учителей истории и 

географии);  

 учителя технологии Хрусцелевскую Н.В. (методическое объединение учителей 

художественно-эстетического цикла). 

3. Руководителям предметных методических объединений: 

 провести установочные заседания в период с 14.09.2024 по 20.09.2024год:  

4. Заместителю директора по УР, руководителю методической службы школы Серяковой Т.Н. 

 сформировать список наставников для вновь принятых молодых и начинающих педагогов 

в срок до 16.09.2024 года;  

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих 

кадров школы до 16.09.2024 года; 

 систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими 

кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план подготовки; 

 в срок до 30.10.2024 года рассмотреть на методическом совете школы и представить для 

согласования директору план методической работы на 2024-2025 учебный год. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Е.А.Цолко  

 

С приказом ознакомлены: 

Серякова Т.Н.                                         Шитакова М.В. Хрусцелевская Н.В. 

Монакова М.В.                                       Колтышева Т.Л. 

Катмакова Н.В.                                       Красноперова О.Н. 

Самсонова Т.А.                                       Горст А.М. 

Ткач А.Р.                                                 Лоренц Е.Н.      

                

 



Приложение 1 

к приказу от 09.09.2024 № 259 

 

Состав методического совета МАОУ СОШ №1 с. Александровское  

на 2024-2025 учебный год  
 

1. Председатель методического совета – Серякова Т.Н., заместитель директора по УР, 

руководитель ПОС «Использование возможностей и ресурсов ЦП «Моя школа» в работе 

педагога», «Внедрение приемов и практик, обеспечивающих формирование и развитие 

функциональной грамотности обучающихся».  

2. Члены методического совета: 

 Лоренц Е.Н., заместитель директора по УР; 

 Катмакова Н.В., заместитель директора по ВР, руководитель методического 

объединения классных руководителей;   

 Самсонова Т.А., учитель начальных классов, совместитель-зам.директора по УР;  

 Шитакова М.В., учитель русского языка и литературы, руководитель ПМО учителей 

русского языка и литературы;  

 Красноперова О.Н., учитель начальных классов, руководитель ПМО учителей начальных 

классов; 

 Колтышева Т.Л., учитель информатики, руководитель ПМО учителей математики и 

информатики; 

 Ткач А.Р., учитель английского языка, руководитель ПМО учителей иностранного языка, 

руководитель ПОС «Использование инструментов Программы по развитию личностного 

потенциала в работе учителя, классного руководителя». 

 Горст А.М., учитель химии, руководитель ПМО учителей естественно-научного цикла;  

 Монакова М.В., учитель истории и обществознания, руководитель ПМО учителей 

истории и географии;  

 Хрусцелевская Н.В., учитель технологии, руководитель ПМО учителей художественно-

эстетического цикла; 

 Сытникова Е.С., учитель-дефектолог, руководитель ПОС Разработка и апробация 

программно-методического материала в области сопровождения лиц с ОВЗ».   


		alex-school1@yandex.ru
	2024-11-18T14:00:52+0700
	"МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. АЛЕКСАНДРОВСКОЕ"""




